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N mbrel Razdn Socual

AGENCIA NA CIDFvu. DE MINERIA - l
AR - PAR NOBSA

Direccion: kM 5 VIA SOGAMOSO -
NOBSA

Cridad:NOBSA

Departamento:BOYACA
Cédigo Postal:
Envio:RNB62913954C0

DESTINATARIO

Nombre! Razdn Socul
MARIA ANTOMNIA RODRIGLEZ

Direccién: VDA MALVINAS SECTOR
MATIUSCA

Cudad:SOGAMOSO_BOYACA

Depantamento: BOYACA

Cddigo Postal:

Fecha Pre-Admision:
22/11/2017 13.26.49

Men Irrequrta i de carge DN chd 11 TE 2800
[ ringvinng TONE™ a0 1) e

)

e R j

lo alcance a su solicitud de la referencia me permito
wimendo en cuenta el titulo No 01187-15 cuenta con
otorgada y PTO aprobado,

AGENCIA NACIONAL DE

informarle  que
licencia  Ambiental

debera proceder a renovar la poliza minero

ambiental de acuerdo a las siguientes caracteristicas:

Tomador: JOSELYN MARTINEZ DIAZ Y MARIA ANTONIA MARTINEZ
RODRIGUEZ

Beneficiario: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA NIT 900.500.018-2
Asegurado: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA NIT 900.500.018-2

Objeto: Garantizar el cumplimiento de las obligaciones mineras vy
ambientales, el pago de las multas y la caducidad del contrato de concesion
No 01187-15, celebrado entre INGEOMINAS, hoy AGENCIA NACIONAL DE
MINERIA vy los sefiores JOSELYN MARTINEZ DIAZ Y MARIA ANTONIA
MARTINEZ RODRIGUEZ, durante la etapa de explotacion de un
yacimiento de ARENA y ARCILLA, localizado en jurisdiccion del municipio
de SOGAMOSO departamento de BOYACA-

Calculo del Monto a Asegurar:

1.800 Ton /aio
Precio Upme: $16.831,12
Calculo: 10% (1.800 ton/ano) * ($16.831,12) = $3.029.601,6

Valor a Asegurar: La poliza debe constituirse por un valor equivalente a
TRES MILLONES VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS UN PESOS CON
SEIS CENTAVOS ($3.029.601,6).

Produccion:

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20

Fax: 770 54 66

Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co

TODOS PORSM——)
MINERIA NUEVORRIS |
(TR TR TR o
Radicado ANM No: 20179030297861 o 1
1sa, 22-11-2017 10:52 AM ...o..-
S
dra: 2
IA ANTONIA RODRIGUEZ (]
da Malvinas — Sector Matiusca >
lar: 310-2212786 (<D
1moso (Boyaca) (o
1to: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No ﬁ
20179030286142 del 31 de octubre de 2017 - Titulo Minero No 01187- 3
- 15 =
e



Mativos
di Devolucién

72

Direccidn Errada
Mo Reside

AGENCIA NACIONAL DE
TODOS PORUN

¥ MINERIA NUEVO PAIS
(O 0 RSN AR

Radicado ANM No: 20179030297861

La poliza debe presentarse en formato original, estar suscrita por el titular, con su
recibo de caja y l0s respectivos anexos.

Cordialmente,

LI AfROCi%RTI'NEZ CHAPARRO

Caqordinadord Punto de Atencion Regional de Nobsa

Anexos: cero (0)

Copia: No aplica.

Elaboré: 46364172 Dora Enith Vasquez Chisino — Abogada VSC
Reviso: No aplica.

Fecha de elaboracion: 22-11-2017 10:46 AM

Numero de radicado que responde: 20175500314212

Tipo de respuesta: Informativo

Archivado en: Expediente No 01187-15

Desconocido 1001 FEE1 No Existe Namero
Rehusado Y& NoReclamado
Cerrado No Contactado
Fallecido el Apartado Clausurado

nbre del distiador. -

stro de Distributitng

so - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20

: 770 54 66
.co Email : contactenos@anm.gov.co




’MINERIA & ORETE
L mn|rm|||mu@nm|ﬁn|mumm

Radicado ANM No: 2017

Nobsa, 12-12-2017 16:13 PM ¥

Senor: ; 2
JAIME PENA AMEZQUITA L =
Carrera 11 No. 15-40 Piso 2 { O
Sogamoso-Boyaca | )
=1

Asunto: <<Respuesta a su solicitud presentad TQB ntado bajo radicado No
2017903030692 del 28 de noviembte 017>

g s

Respetado sefior Pefa: "
Dando alcance a su solicitud de la referencia. me permito informarle que el tramite
para el tramite de publicacion del titulo minero No. 14222 en el Registro Unico de
Comercializadores de Minerales —RUCOM-, debe necesariamente enviar la
solicitud firmada al correo electronico rucom@anm.gov.co.

Una vez se surta el proceso de inscripcidn, la autoridad minera procedera a validar
la informacién consignada y en tal sentido, si es del caso, procedera a realizar la
publicacion del respectivo contrato de concesion.

Cordialmenie,

| CLO

(¥

MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Experto G3 Grago 6

Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera
Anexos: cero (0)

Copia: No aplica.

Elabordé: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PAR
Reviso: No aplica.

Fecha de elaboracidn: 12-12-2017 15:56 PM
Numero de radicado que responde: 201790300692
Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente 14222

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Linea bl 01 BOOD 111 210

Nombre/ Razén Social

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - PAR NOBSA 1
Direccién:KM 5 VIA SOGAMOSO
NOBSA

Ciudad:NGBSA

Depantamanto:BOYACA
Cédigo Postal: |
Envio:RNBT4753115C0 s

DESTINATARIO i

Nombre! Razon Social:
JAIME PERA AMEZQUITA

Direccion:CARRERA 11 N 1540
PISO2

Ciudad: SOGAMOSO_BOYACA

Departamento: BOYACA |

Cédigo Postal:152211517
Fecha Pre-Admision: '
13/12/2017 13:40:08

M bregunte L de e IR
e 1. Pl Mo s (BT ek

Motivos Desconccico

de Devolucidn Rehusado o Reclamado
Cerrado No Contactado

Direccidn Erada Fallecido Apartado Clausurado

No Reside Fuerza Mwnr

Fwa 2 1 L |
Nombre del d 51>|bu dor:

'Juancarlos

Centro de Distribucidn:

Observaciones:
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] »1 Sarucion Praaien

! pomGmAL
§ Linea Nl 00 BOO0 111 210

Nombre/ Razén Social

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
AN - PAR NOBSA

Dueccion: kM 5 V1A SOGAMOSO
NOBSA

Ciudad:NOBSA

Departamento:BOYACA
Cédigo Postal:
Envio:RNB70934521C0

DESTINATARIO

Nombre! Rarén Social:
CARLOS ALBERTO CAMARGO
CABRERA

Direccion: KILOMETRO 1 VA PAZ DE ll 30!1 1/‘2 O 17

ARIPORO

Cwdad:YOPAL
Departamento; CASANARE

Cddigo Postal:

Fecha Pre-Admision:
061212017 12.47:59
M bregrte L e cara (YD) & 2B/
W X, s Mespera s 10457 & (TR

AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA
T 0T RO R

Radicado ANM No: 20179030303391

r
0S ALBERTO CAMARGO CABRERA

via Paz de Aporo
GADOS PETREOS DEL ARIPORO S.A.S.
- Casanare

I*""EY
o

“RTa

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

Asunto: Respuesta radicado 20179030295072. Expediente No. HC6-091.

Respetado senor,

En respuesta a su escrito radicado bajo el No. 20179030295072, me permito
informarle que se proyectd el acto administrativo mediante el cual la autoridad minera
se pronuncia sobre el tramite de cesién de derechos presentada en favor de la
Sociedad AGREGADOS PETREOS DEL ARIPORO S.A.S., el cual se encuentra para
revision, expedicion y posterior notificacion a los interesados.

Cordialmente,

LINA RO

%ﬁn TINEZ CHAPARRO
ordinadora Punto de Atencion Regional Nohsa.

Anexos: Cero (0)

Copia: No aplica.
Elaboré: Francy Trujillo Rodriguez/Abogada contratista/VCT-Par Nobsa.
Revisd: Mo aplica.

(‘-‘J\A { ) -

Fecha de elaboracién: 30/11/2017

Numero de radicado que responde: 20179030295072.
Tipo de respuesta: Total
Archivado en: HC6-091,

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9 y 10 Teléfono: (571) 2201999

Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co



> Motivos
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stnbuidor;

i
CC 70857521




Direccidn:KM & VIA SOGAMOS0
NOHSA

Nombre! Razén Sockl ? AGENCIA NACIONAL DE

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA - FOeSHOR L!N
MINERIA NUEVO PhlS
2

284 - PAR NOBSA
Cludad:NOBSA NIT. 900.500.018 - 2

o) VDR RN RSB Hllllll

Envio:RNB73765015C0 Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20179030304621

HNombre/ Razdn Social: .
MARIA CRISTINA TELLEZ ALVAREZ 3

Direccadn:CARRERA 26 N 11.24
bsa, 06-12-2017 07:45 AM

Ciudad:50GAMOSO_BOYACA
nora _
\RIA CRISTINA TELLEZ ALVAREZ ¥
Cédigo Postal:152211146 rrera 26 No. 11-24 \

Fecha Pre-Admision:

1212201712270 = 2
an I!gamoso Boyacéa

Mt gt i dhe g (LTI 4 211
s . Pl

Depantamento: BOYACA

Asunto: RESPUESTA RADICADO No. 20175500312132

Dando alcance a su solicitud, a través de la cual solicita se informe el estado en que se
encuentra la solicitud de subrogacion de derechos del sefior DANIEL ARNALDO TELLEZ
(QEPD) titular de la Licencia de Explotacion No. 14830, me permito informarle que dicha
solicitud se encuentra en evaluacion técnica vy juridica que decida de fondo sobre el
particular. En este sentido, una vez se profiera el Acto Administrativo a que haya lugar,

se le estara notificando oportunamente la decision adoptada por parte de la autoridad
minera.

Cordialmente,

LINA Rc’)’c—i_a MARTINEZ CHAPARRO

Coordinadora Punto de Atencion Regional Nobsa

Anexos: Cero (0).

Copia: "No aplica”.

Elabora: Mauricio Hernando Quintero Pinto Abogado VCT PAR-NOBSA "\'\Q
Revisd: Lina Rocio Martinez Chaparro - Coordinadora PAR Nobsa

Fecha de elaboracion: 04-12-2017 15:34 PM

Numero de radicado que responde; 20175500312132 del 30/10/2017
Tipo de respuesta: Parcial.

Archivado en: 14830

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9'y 10 Teléfono: (571) 2201999
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co



% Mativos D ido 'A No Existe Nomero

de Devolucién Rehusado NoReclamado *
Cerrado No Contactado
Direccién Errada Fallecido partado Cl.

No Reside

Nombre del distrbuidor:

cc ;lahﬁﬂ ﬂlg{l Auetla

Centro de Distribucién: c' 7

Observaciones:




& AGENCIA NACIONAL DE TODOS POR UN

| MINERIA NUEVO PAIS
B i

e Radicado ANM No: 2

Nombrel Razén Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - PAR NOBSA

Queccibnikid § A SOGAMOSO - bsa, 30-11-2017 14:23 PM

Ciudad:NOBSA

Departamento:BOYACA nor

Cédiglu Postal: o ”S GUILLERMO VACCA
Envio:RNB70278756C0 urera 5 No. 5-61

5 i
TINATARIO yaté —Cundinamarca

Nombre! Razén Social;
LUS VACA

Direccion:kKR 5 5 61

Crudad:UBATE sunto: <<Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No
201790302916682 del 14 de noviembre de 2017.>>

Departamento: CUNDINAMARCA

Cédigo Postal: 250430309

Fecha Pre-Admisién:
USI12201T 13,4451

nb-b uu- i e g (NI

=M et € gy (Y1807

1. Se acusa recibo de su solicitud de acogimiento al derecho de preferencia
segun los términos establecidos en la Resolucion No. 4 1265 del 27 de
diciembre de 2016. Por tal razon, dicha solicitud sera incorporada en el
expediente No. 806T a fin de que, segln lo resuelto en la Resolucion No.
319 del 14 de junio de 2017, la autoridad minera a traves de la
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera por razones
estrictas de competencia, adelante la evaluacion técnica y juridica a fin de
resolver de fondo la solicitud de acogimiento a derecho de preferencia
impetrada mediante el acto administrativo a que haya lugar.

2. Respecto al tramite de presentacion del PTO, la autoridad minera tendra en
cuenta los presupuestos exigidos en el el articulo 2° de la Resolucion N° 4-
1265 de 27 de diciembre de 2016,a saber:

a) Solicitud presentada ante la autoridad minera nacional, con manifestacion
expresa de haber cumplido o cumplir, segun corresponda, con todas las
obligaciones que se derivan del titulo minero, para ser corroboradas por dicha
autoridad. Esta solicitud debera contener:

(i) Senalamiento del municipio, departamento y de la autoridad ambiental
de ubicacion del area o trayecto solicitado;

(if) Descripcion del area objeto del titulo minero y de su extension;
(1) Indicacion del mineral o mine. ales objeto del titulo minero;

(iv) Mencion de los grupos étnicos con asentamiento permanente en el
area o trayecto solicitado y, si fuere del caso, el hallarse total o

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co




AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA NUEVO PAIS
A

Radicado A 17903030216

parcialmente dentro de zona minera indigena, de comunidades negras o
mixtas,

(v) Indicacion de si el area abarca, en todo o en parte, lugares o zonas
restringidas para cuya exploracion y explotacion se requiera autorizacion o
concepto de otras autoridades, deberan agregarse a la propuesta de
acuerdo con el articulo 35 del Codigo de Minas (Ley 685 de 2001);

b) Estudios técnicos (PTO) que fundamenten la viabilidad de las actividades de
explotacion.

c) Plano que tendra las caracteristicas y especificaciones establecidas en los articulos 66
y 67 del Codigo de Minas

Cordialmente,

INA ROC‘?/MA iNEZ CHAPARRO

estor Punto de Atencion Regional Nobsa con asignaciones de Coordinadora
Anexos: cero (0)

Copia: No aplica.

Elaboro: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PARN,{)
Revisa: No aplica.

Fecha de elaboracién: 30-11-2017 14:11 PM

Numero de radicado que responde: 20179030291682
Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente No. 806T

3 | Mmotivos Desconocidd o Existe Namero
4n Maotiv : :
‘ de Devolucion Rehusado '._

Cerrado
Direccion Errada Fallecida

No Reside Fuerza Mayor

e (12 €0 20V P w2 [ |

Nombee del distribuidor: Nombre del distnbuider:

ok a&miﬁ‘-"’-"“‘*}' )

L

Nobsa Kl[ometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
LR Fax: 77054 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co




I msas =
|72 sl A GENCIA NACIONAL DE

"ReMITENTE (R TODOSPORUN
AGENCA NACIONAL DE MIERA | M I N E R iA - NUEVO PA_IS

AN - PAR NOBSA

= LRI AT AR =

DepanamentoBOYACA
Céddigo Postal:
Envio:RNB73765094C0

DESTINATARIO

“ombre! Razén Social:
LS ALBERTO HERNANDEZ

Direccaon:CARRERA 1A N 18436 Sa, 07'12'201? 1450 PM

Coaudad: TUNIA

Depanamento: BOYACA 3 r

°*‘§i9°PP°:‘:“_ - > ALBERTO HERNANDEZ
TN era 1A No. 18A-36

M emegant L e o TERE7T

T Al ares OCE 4418 ia i Bgyacé

REF. Respuesta a rad. 20179030298542 del 23-11-2017 — Queja por mineria
ilegal

En atencidn al oficio de la referencia, a través de la cual pone en conocimiento la
realizacion de unas presuntas explotaciones ilegales en la vereda “Rista" del
municipio de Motavita, al respecto me permito comunicar que se procedio a correr
traslado de la denuncia impetrada a la Procuraduria Judicial Il, Ambiental y Agraria
de Boyaca, a la Fiscalia General de la Nacion y a CORPOBOYACA, a fin de que
estas realicen lo de su competencia; asi mismo, se procedid a requerir a la
Alcaldia de Motavita a fin de que informe de las actuaciones desplegadas en
relacion a la denuncia impetrada.

Atentamente,

{
"“[ ‘ ( —
L mo%}o,MARTI EZ CHAPARRO
Cpordinagtlora Punto de Atencidn Regional Nobsa

Anexos: Cuatro 4" folios contentivos de los oficios enunciados en el asunto
Copia: “No aplica”.

Elaboré: Viviana Bonilla Mojical Abogada USC-PAW

Reviso: “No aplica™,

Fecha de elaboracion: 07/12/2017

Numero de radicado que responde: 20179030298542

Tipo de respuesta: “Informativa®

Archivado en: Comunicaciones oficiales enviadas

Nabsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) Terlé'fono_s-"_(_ﬁéélm?_?b:?g-?i v 771-7620

CONLACe NS @ anm. gov.co




2 Aviso de llegada
(4186561 )

Eer] =) )

Primera Gestion
( | B | b | b | moraf o |

» Remitente:

472

w 4-72 se permite informar que el envio con nimero de guia:
r R R e

esté en nueslras instalaciones y dado que no fue posible su entrega,
se procedera como se indica a continuacion:

Se hard nuevo intento de entrega n-- J
Segunda Gestidon

C cwro T o] wp]mpleordan]en)

(s Nombre del Distribuidor:

~

71 Podrd reclamar su envio durante un tiempo de 30 dias calendario a partir de la fecha
< de la segunda gestion en la siguiente direccion | LR

| El envio sera devuelto al Remitente

' Bl envio se almacenara en la unidad de rezagos de 4-72°
\ J

——
—

r—

9% Para cualquier informacién adicional acerca de su envio, favor comunicarse con nosotros a la
linea de atencion al cliente en Bogota (57-1) 419 9299 o a nivel nacional 018000 111 210
para informacion del envio®

F-2077 * Ver condiciones al respaldo IN-OP-DI-001-FR-001
Versidn 2



'MINERIA sy
LT

adicado

Nobsa, 07-12-2017 14:50 PM

Sefiores

ALCALDIA MUNICIPAL DE MOTAVITA
Atte. HELi QUINTERO SUAREZ
Alcalde Municipal

Carrera 2 No. 2-56

Motavita — Boyaca

Asunto. Informacion sobre denuncia de mineria ilegal — rad 20179030298542

Respetados Senores:

A proposito del escrito enunciado en el asunto, a través del cual el sefor LUIS
ALBERTO HERNANDEZ allega copia de una denuncia de mineria ilegal realizada
ante la Alcaldia de Motavita , al respecto esta Autoridad procede a solicitar a su
despacho se sirva allegar copia de todas y cada una de las actuaciones
desplegadas en relacion a la denuncia impetrada.

Atentamente,

LIN ROCI’(CQ?RTI'NE ' H‘ PARRO

Codqrdinadora Punto de Atencidn Regional Nobsa
AnexosiCuatro “4" folios contentivos del radicado descrito en el oficio

Copia: “No aplica”.

Elabor: Viviana Bonilla Mojical Abogada VSC-PARKLD

Revisd: “No aplica™.

Fecha de elaboracion: 07/12/2017

Numero de radicado que responde: 20179030298542

Tipo de respuesta: “Informativa®

Archivado en: Comunicaci s aficiales er

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) Teléfonos (098) 7?_(-)--_55_-“7?? 771-7620
CONACIeNOsSE@anm. gov.co







MINERIA  NUEVOPAIS
L

Radicado ANM No:

Nobsa, 07-12-2017 14:50 PM

Senores

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
Procuraduria 2a Judicial Il Ambiental y Agraria
Atte. Gabino Parra Hernandez

Carrera 10 No. 21-15 Piso 3

Tunja - Boyaca

Asunto. Remision rad 20179030298542 del 23-11-2017 — Mineria ilegal

Respetados Sefores:

A propdsito del escrito enunciado en el asunto, a traves del cual el sefior LUIS
ALBERTO HERNANDEZ allega copia de una denuncia de mineria ilegal realizada
ante la Alcaldia de Motavita , al respecto esta Autoridad procede a correr traslado
a su despacho del oficio en mencion a fin de que inicie las acciones
correspondientes en virtud a las competencias asignadas.

Atentamente,

—( —

INA ROZIOMARTINEZ CHAPARRO
ordinadora Punto de Atencidn Regional Nobsa

Anexos: Cualro “4" folios contentivos del radicado descrito en el oficio
Copia: "No aplica”, i

Elabord: Viviana Bonilla Mojical Abogada USC-P&@\Q

Reviso: “No aphica™.

Fecha de claboracion: 07/12/2017

Numero de radicado que responde: 20179030298542

Tipo de respuesta: “Informativa™

Archivado en: Comuni es oficiales enviadas

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sog_amoso — Teléfonos: (098) TeIe?fc;r-ib's_-'_{558']_7?5-‘?5-51' v__7'7'-1-'?"6_2'b' o

contaclenos@anm.eov.co
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Radicado ANM No: 201790303

Nobsa, 07-12-2017 14:50 PM

Senores

FISCALIA GENERAL DE LA NACION
CTI-Tunja

Calle 20 4 No. 7-38

Tunja - Boyaca

Asunto. Remision rad 20179030298542 del 23-11-2017 — Mineria ilegal

Respetados Sefiores:

A propésito del escrito enunciado en el asunto, a través del cual el sefior LUIS
ALBERTO HERNANDEZ allega copia de una denuncia de mineria ilegal realizada
ante la Alcaldia de Motavita , al respecto esta Autoridad procede a correr traslado
a su despacho del oficio en mencion a fin de que inicie las acciones
correspondientes en virtud a las competencias asignadas.

Atentamente,

LINA RO(zg'MARTIN Z CHAPARRO

C ordinadora Punto de Atencwn Reglonal Nobsa
osCtodiol s contentivos del radicado des

C p “No plm

Elb (}V a Bonilla Moji aangdaVSCPAF!
Revisd: “No .apl ca”.

Fecha de elaboracidn: 07/12/2017

Numero de radic d o que responde: 20179030298542
Tipo dc respuesta: “Informativa”

Archivado en: Comunicaciones oficiales enviadas

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléf'o'ﬁc_nsr (098) Teléfonos {Ogé-)m'??b--?é'-fi_\; 7_?1'—76_2?.1— -

contacienos @anm.gov.co
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Radicado A

Nobsa, 07-12-2017 14:50 PM

Serniores

CORPOBOYACA

Atte. BERTHA CRUZ FORERO

Subdirectora de Administracion Recursos Naturales
Antigua Via a Paipa N° 53-70

Tunja - Boyaca

Asunto. Remision rad 20179030298542 del 23-11-2017 — Mineria ilegal

Respetados Sefiores:

A propésito del escrito enunciado en el asunto, a través del cual el sefor LUIS
ALBERTO HERNANDEZ allega copia de una denuncia de mineria ilegal realizada
ante la Alcaldia de Motavita , al respecto esta Autoridad procede a correr traslado
a su despacho del oficio en mencién a fin de que inicie las acciones
correspondientes en virtud a las competencias asignadas.

Atentamente,

INTEEJ AL s CHAPARRO
oordma ora Punto de Atencién Regionai Nobsa

Anexos: Cuatro “4" folios contentivas del radicado descrito en el oficio
Copia: “No aplica™.

Elabord: Viviana Bonilla Mojical Abogada VSC- P.:\R$D

Reviso: “No aplica™.

Fecha de claboracion: 07/12/2017

Numero de radicado que responde: 20179030298542

Tipo de respuesta: “Informativa”

Archivado en: Comunicaciones oficiales enviadas

Nobsa, Kilometro 5 Via E_S_ogamoso — Telefonos: (098) TI'élré_fc;r*sos (098) 770-75-71y 771-7620

CONCICNOS @ anm.gov.co
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MINERIA NUEVO PAIS
IR AR AR

Radicado ANM No: 2

Nobsa, 12-12-2017 16:13 PM

Senor:

YESID VARGAS CARO
Diagonal 67 A No. 3-25B
Barrio Los Muiscas
Tunja -Boyaca

Asunto: <<Respuesta a su solicitud presentada presentado bajo radicado No
20179030301922 del 30 de noviembre de 2017.>>

Respetado sefior Vargas:

Se acusa recibo de la informacion allegada por concepto de respuesta a las
recomendaciones sefialadas en el Informe de Visita Técnica de Fiscalizacion
realizada al titulo minero No. 01278-15.

Ahora bien, bien esta precisarle que respecto al referido informe, el area juridica
del Punto de Atencion Regional de Nobsa se encuentra evaluando a fin de dar el
alcance juridico de rigor mediante el acto administrativo a que hay lugar. Por tal
razon, su solicitud seré incorporada en el expediente No. 01278-15 a fin de emitir
el pronunciamiento respectivo mediante el citado acto administrativo.

MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Experto G3 Grado 6

Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera
Anexos: cero (0)

Copia: No aplica.

Elaboré: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PARN/)

Reviso: No aplica.

Fecha de elaboracion: 12-12-2017 16:08 PM

Namero de radicado que responde: 20179030301922

Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente 01278-15

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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b4

Nombrel Rarén Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - PAR NOBSA

Direccidn:KM § V1A SOGAMOSO -
NOBSA

Ciudad:NOBSA

Departamento:BOYACA
Cédigo Postal:
Envio:RNBT4753075C0

DESTINATARIO

Nombre! Rz-én Social:
YESID VARUAS CARD

Direccion:DIAGONAL 67A N 3-258
Crudad: TUNIA
Departamento: BOYACA

Cédigo Postal:150003181

Fecha Pre-Admision:

13122017 13:40.08
W Wnwecarte L de e N1
W I e M e

Motives e Desconocido Mo Exista Nomero
72 ] de Devolucién Rehusado No Reclamada
Cerrado Mo Contactado
Direcodn Ermada Fatiecido Apartado Clausurado
No Reside Fuerza Mayor

del distribudor.

Fechal l C I 1

| %

¥ TNombre el distribuidor:

Cente °449,618.833

Centro de Distribucion:

Observaciongs

P (;’ 05

Crernd~

O(}Q%\k CL-:.\-'IJA e

Qbsenvaciones:

L




w";“‘" AGENCIA NACIONAL DE

- _’m*&u mao TODOS PORUN
NUEVO PAIS
2

Nombrel Razdn 50:
AGENCIA RACICHNAL UE MINERIA -

ASENGIA NACION NIT. 900.500.018 - 2

Direccion:KM 5 VIA SOGAMOSO -

e A TR W A

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20179030284901

Departamento:BOYACA
Cédigo Postal:
Envio:RNB53265324C0

SIS 55, 30-10-2017 14:15 PM

Nombrel Razdn Social:
PEDRO PABLO CARDENAS

Direccion:VDA SAN JOSE DE \or
ke JRO PABLO CARDENAS
CudadiS00MIOEOTER eda San José de Bolivar
Departamenta: BOYACA lamoso - Boyaca

_ , sfonos: 3107863495
Cédigo Postal:

Fecha Pre-Admisién:
23112017 11:46,02

o vz Nt0; RESPUESTA RADICADO No. 20179030278322

vando alcance a su solicitud, a través de la cual implora se proceda a la elaboracion y
suscripcion de la minuta de contrato de concesidn dentro del titulo minero No. 0550-15
conforme a lo ordenado en la Resolucion No. 00815 del 2 de marzo de 2016, me permito
informarle que dicha solicitud sera anexada al expediente para que surta la
correspondiente evaluacion técnica y juridica que decida de fondo sobre el particular. En
este sentido, una vez se profiera el Acto Administrativo a que haya lugar, se le estara
notificando oportunamente la decision adoptada por parte de la autoridad minera.

Cordialmente,

i\for’

LTNA ROQIO MARTINEZ CHAPARRO

Coordinadora Punto de Atencion Regional Nobsa

Anexos: Cero (0).

Copia: “No aplica”.

Elabord: Mauricio Hernando Quintero Pinto Abogado VCT PAR-NOBSA V“@
Reviso: Lina Rocio Martinez Chaparro - Coordinadora PAR Nobsa

Fecha de elaboracion: 30-10-2017 13:35 PM

Numero de radicado que responde: 201790302/8322 del 18/10/2017
Tipo de respuesta: Parcial.

Archivado en: 0550-15

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Lﬁ?ﬁ?ﬂ;gromuée wrera. « AGENCIA NACIONAL DE

A » TODOS POR UN
;::u::;::o:isocw.lo:o- M l N E R iA 4 NUE“O pAIS

HNOBSA

S (RO RALSEATM MR ey
e Radicado A -
E::ig:RNBﬁ?szdgsco - \
A\
it sa, 06-12-2017 15:58 PM P AQNST
Direccidn:CALLE 35 N' 4A-34 ,/ L . L __,..'--" - "_,/’ -

or e ) -
cudagisocanoso_eovaca - LJANDRO GARCIA \ .:'." i 5 e
sepsamenmorsovics 4 € 35 NO. 4 A-34 Casa 92 \ :

S ~_amoso Boyaca g

N, [
Fecha Pre-Admision:
071272017 12:35:30

H-\\-qm L de g [ II N? ,..’l
e  nto: <<Respuesta a su solicitud presentada presentado bajo radicado No
20179030298932 del 24 de noviembre de 2017.>>

Respetado sefor Garcia:

Dando alcance a su solicitud de la referencia, me permito dar respuesta en los siguientes
términos:

1. Revisado el Sistema de Catastro Minero Colombiano, se pudo evidenciar que
respecto al titulo minero No. 1IH-11441, no se evidencia ninguna zona restringida o
prohibida para la actividad minera, no obstante, debe aclararsele que la autoridad
minera desconoce a la fecha so respecto al Esquema de Ordenamiento Territorial

se ha dispuesto alguna decision sobre la materia. El resultado grafico del CMC
relaciona lo siguiente :

:2 ;luv.or; E:ag_?.\h ﬂgmb 1
& L] - Pt T Bl Codian ta ; i |--:'
i
&

€
* 4

IH-17441

L]

2. Respecto al uso de suelo, bien esta precisarle que la autoridad minera se atiene a
lo por la entidad territorial respectiva, maxime que el tramite de Licenciamiento
Ambiental es de competencia de la autoridad ambiental competente. No obstante

Fax: ??0 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Radicado A 20179030

resulta pertinente informarle que de acuerdo a lo establecido en elDecreto 3600
del 20 de septiembre de 2007 -“Por el cual se reglamentan las disposiciones de
las Leyes 99 de 1993 y 388 de 1997 relativas a las determinantes de
ordenamiento del suelo rural y al desarrollo de actuaciones urbanisticas de
parcelacion y edificacion en este tipo de suelo y se adoptan otras disposiciones’-,
se reglamenta el Ordenamiento del suelo rural, para lo cual el articulo 4 establecié
las categorias de proteccion en suelo rural precisando lo siguiente:

“Covi)

Articulo 4°. Categorias de proteccion en suelo rural. Las categorias del suelo rural

que se determinan en este articulo constituyen suelo de proteccion en los términos

del articulo 35 de la Ley 388 de 1997 y son normas urbanisticas de caracter estruc-

tural de conformidad con lo establecido 15 de la misma ley:

(i)
Areas para la produccion agricola y ganadera y de explotacion de recursos naturales.
Incluye los terrenos que deban ser mantenidos y preservados por su destinacion a usos ag-
ricolas, ganaderos, forestales o de explotacion de recursos naturales. De conformidad con
lo dispuesto en el paragrafo del articulo 3° del Decreto 097 de 2006, en estos terrenos no
podran autorizarse actuaciones urbanisticas de subdivision, parcelacion o edificacion de in-
muebles que impliquen la alteracion o transformacion de su uso actual. Dentro de esta cate-
goria se incluiran, entre otros, y de conformidad con lo previsto en el articulo 54 del Decreto-
ley 1333 de 1986, los suelos que segun la clasificacion del Instituto Geogréfico Agustin Co-
dazzi, IGAC, pertenezcan a las clases I, Il y Ill, ni aquellos correspondientes a otras clases
agrologicas, que sean necesarias para la conservacion de los recursos de aguas, control de
procesos erosivos y zonas de proteccion forestal.

el

3. En cuanto a la reunion que tienen previsto programar en la alcaldia de Tuta, se
hace necesario que de manera formal nos precise a este despacho la fecha
concreta para asi tramitar la respectiva autorizacion del desplazamiento del
funcionario que se comisione para tal efecto.

Cordialmente,

472» Motivos Desconocido %Mﬂ"_ﬁ
LINA ROC|O ARTlNE CWARRO de Devolucidn Rehusado I No Reclamada

Cemado N tactado S
Cpordinadord Punto de Atencion Regional Nobsa I i . ;ﬁfw.,n g | S—
Ahexos: cero (0) No Reside . Fuerza Mayor ——
Copia: No aplica. Fochat: | O BN recz [0x [res] 0 R —
Elabora: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PARN{) Hombredl |5.|Tudoru‘c P ch,SJbu.dor] = E
Reviso: No aplica. ﬁ —_—
Fecha de elaboracion: 06-12-2017 15:53 PM Yice-Relile Auello —
Ntimero de radicado que responde: 20179030298932 i | WA P e i -
Tipo de respuesta: Total SR U ol T —
Archivado en: expediente No. IIH-11441 arfamns” —

Nobsa Kllometro 5 Via a Soqamoso Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20

Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Nombre/ Rarén Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - PAR NOBSA

b AGENCIA NACIONAL DE TODOS PORUN

MINERIA ~ NUEVO PAIS

B

Direcchda: KM 5 VIA SOGAMOSO
NOBSA ;

s | G IIHIIIIHIII e

-

Radicado A G

Departamento:BOYACA : on L 4
U&"

Cddigo Postal: _." . N
Envio:RNBT1752481C0 | : AV S R /

~

-

£
3

Direccion:CALLE 35 N 44.34 ] ‘nor

DESTINATARIO j1bsa, 06-12-2017 15:57 PM S 3
ALEIANORO GARGIA ! / f\."l-.~,_"_; .o /
: W /

Cuudad:SOGAMOSO BOYACA : -EJANDRO GARC'A
) le 35 No. 4 A-34 Casa 92
Departamento: BOYACA E 'gamDSU_BoyaCa
Cédigo Postal: l
Fecha Pre-Admision: =

07122017 12:35°30
M ezt Lic o carga [T '|l-
[piapes

[T —

wmiunto: <<Respuesta a su solicitud presentada presentado bajo radicado No
20179030298942 del 24 de noviembre de 2017.>>

Respetado sefior Garcia:

Dando alcance a su solicitud de la referencia, me permito dar respuesta en los siguientes
términos:

1. Revisado el Sistema de Catastro Minero Colombiano, se pudo evidenciar que
respecto al titulo minero No. 13J-14291, no se evidencia ninguna zona restringida o
prohibida para la actividad minera, no obstante, debe aclararsele que la autoridad
minera desconoce a la fecha so respecto al Esqguema de Ordenamiento Territorial
se ha dispuesto alguna decision sobre la materia. El resultado grafico del CMC
relaciona lo siguiente ;

= Lagens

&

O

e 4+ 1O

2. Respecto al uso de suelo, bien esta precisarle que la autoridad minera se atiene a
lo por la entidad territorial respectiva, maxime que el tramite de Licenciamiento
Ambiental es de competencia de la autoridad ambiental competente. No obstante

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Radicado A 903030490

resulta pertinente informarle que de acuerdo a lo establecido en elDecreto 3600
del 20 de septiembre de 2007 -“Por el cual se reglamentan las disposiciones de
las Leyes 99 de 1993 y 388 de 1997 relativas a las determinantes de
ordenamiento del suelo rural y al desarrollo de actuaciones urbanisticas de
parcelacion y edificacion en este tipo de suelo y se adoptan otras disposiciones’-,
se reglamenta el Ordenamiento del suelo rural, para lo cual el articulo 4 establecid
las categorias de proteccion en suelo rural precisando lo siguiente:

“(..')

Articulo 4°. Categorias de proteccion en suelo rural. Las categorias del suelo rural

que se determinan en este articulo constituyen suelo de proteccion en los términos

del articulo 35 de la Ley 388 de 1997 y son normas urbanisticas de caracter estruc-

tural de conformidad con lo establecido 15 de la misma ley:

()
Areas para la produccion agricola y ganadera y de explotacion de recursos naturales.
Incluye los terrenos que deban ser mantenidos y preservados por su destinacion a usos ag-
ricolas, ganaderos, forestales o de explotacion de recursos naturales. De conformidad con
lo dispuesto en el paragrafo del articulo 3° del Decreto 097 de 2006, en estos terrenos no
podran autorizarse actuaciones urbanisticas de subdivision, parcelacion o edificacion de in-
muebles que impliquen la alteracion o transformacion de su uso actual. Dentro de esta cate -
goria se incluiran, entre otros, y de conformidad con lo previsto en el articulo 54 del Decreto-
ley 1333 de 1986, los suelos que segun la clasificacion del Instituto Geografico Agustin Co-
dazzi, IGAC, pertenezcan a las clases I, Il y lll, ni aquellos correspondientes a otras clases
agrologicas, que sean necesarias para la conservacion de [os recursos de aguas, control de
procesos erosivos y zonas de proteccion forestal.

()"

3. En cuanto a la reunion gue tienen previsto programar en la alcaldia de Tuta, se
hace necesario que de manera formal nos precise a este despacho la fecha
concreta para asi tramitar la respectiva autorizacion del desplazamiento del
funcionario que se comisione para tal efecto.

Cordialmente,

2 Motivos Desconocido No Existe Nomero
'{ de Devolucion Rehusado No Reclamado

INA ROC O MART'NE CHAPARRO Cerrado No Contactado
oordinadora Punto de Atencion Regional Nobsa DRt b Al
Nexos: cero (0 No Reside _ h.erm Mayor

Copia: No aplica. peca: | o Jues] fechaz:[ o [wes] w0 m

Elaboré: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PARNm Numh!edeldnsmhuldh C Nombre del distribuidar:

Reviso: No aplica. Buila Auetia

Fecha de elaboracion: 06-12-2017 15:51 PM Eentrode Distiibugion: oo C,nﬁdtggbsw

Numero de radicado que responde: 20179030298942 Observaciones - ’" AT -

Tipo de respuesta: Total ; =

Archivado en: expediente No. 1JJ-14291

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 77054 66 - 771 76 20
Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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A0 - PAR NOBSA : Radicado ANM No: 20179030299

Direccidn:KM 5 V1A SOGAMOSE -
NOBSA

Cudad:NOBSA

Departamento:BOYACA isa, 24-11-2017 16:46 PM

Cadigo Postal;
Envio:RNBE63STE54C0

ora
[oesTivaTARIO S
DESTINATARIO JRIA ESTER BECERRA

Nombre! Razén Social:

GLORIA ESTER BECEARA ie 13 No. 5-19
Direccion:CL 135 19 ancipa-Cundinamarca
Crudad: TOCANCIPA
anto: <<Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No 20175500321832 del
Departamento: CUNDINAMARCA 07 de noviembre de 2017, radicado en esta regional el dia 09 de noviembre de

Cédigo Postal:251010265 2017.>>

Fecha Pre-Admisién:
281172017 1310 21

srmresmnmens spetada sefiora Gloria Ester:

Dando alcance a su solicitud de la referencia, me permito informarle que se acusa recibo
de la documentacion allegada por concepto del plano topogréafico actualizado, del soporte
de publicacion del Reglamento Interno de Trabajo y Reglamento de Higiene y Seguridad
Industrial, en tal sentido, sera incorpaorada al expediente contentivo del titulo minero No.
729-15 a fin de surtir la respectiva evaluacion técnica y juridica y proferir el acto
administrativo correspondiente.

Respecto a su solicitud de plazo adicional para presentar el disefio de método de
explotacion y la recuperacion morfolégica del frente inactivo, requeridos dentro del Auto
PARN No. 2730 del 14 de septiembre de 2017 -notificado en estado juridico No. 058 del
17 de septiembre de 2017-, me permito informarle que una vez revisado dicho expediente
se pudo establecer que el término de treinta (30) dias otorgado fenecié el pasado 01 de
noviembre de 2017. De acuerdo a lo anterior, mediante el presente oficio, se le
CONMINA para que de manera INMEDIATA proceda allegar las obligaciones pendientes
por concepto de regalias, toda vez que la autoridad minera se apresta a proferir el acto
administrativo sancionatorio correspondiente.

MARTINEZ'CHAPARRO

G stor Pun 0 de Atencion Regional Nobsa con asignaciones de Coordinadora
Anexos: cero (0)

Copia: No aplica.

Elabor6: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PARN 47

Revisa: No aplica.

Fecha de elaboracion: 24-11-2017 16:40 PM

Niimero de radicado que responde: 20175500321832

Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente No. 729-15

Cordialmente,

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Direccidn: KM § VIA SOGAMOSD -

oy RSP EAA NN

Radicado A 2017903030488

Departamento:BOYACA
Cadigo Postal:
Envio:RNB71752455C0

ESMES o4 06-12-2017 15:57 PM

Mombrel Razén Social:
VICTOR RUPERTO ALFONSO
PRIETO

Direccion;CARRERA 77C W' 64C-29 Or

R TOR RUPERTO ALFONSO PRIETO
rera 77C No. 64C-39
iota D.C.

Departamento: BOGOTADC
Cédigo Postal:11107123%
Fecha Pre-Admision:
071212017 12.35.30

It l' q: iz e de carye (DY
e

““Into: <<Respuesta a su solicitud presentada presentado bajo radicado No
20175500336242 del 23 de noviembre de 2017, radicada en esta regio-
nal el dia 27 de noviembre de 2017.>>

Respetado senor Alfonso:

1. Respecto a su solicitud de prorroga a la etapa de exploracion por un
término de dos (2) afios mas dentro del Contrato de Concesion No. LDN-
08013, me permito informarle que se acusa recibo de dicha solicitud y en tal
sentido, sera incorporada al expediente referido fin de que, por razones
estrictas de competencia, el Grupo de Seguimiento Zona Centro de la
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera, realice la
evaluacion técnica de rigor y resuelva de fondo mediante el acto
administrativo a que haya lugar, el cual le sera oportunamente natificado.

2

No obstante lo anterior, resulta pertinente informarle que para evaluar y
resolver su solicitud, se tendra en cuenta el cumplimiento a los
presupuestos exigidos en los articulos 74 y 75 de la Ley 685 de 2001, a
saber:

ARTICULO 74. PRORROGAS. El concesionario podra solicitar
por una vez prorroga del periodo de exploracion por un término
de hasta dos (2) anos, con el fin de completar o adicionar los
estudios y trabajos dirigidos a establecer la existencia de los
minerales concedidos y la factibilidad técnica y econdmica de
explotarlos. En este caso, la iniciacion formal del periodo de
construccion y montaje se aplazara hasta el vencimiento de la
prorroga del periodo de exploracion.

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Radicado A 01790

Igualmente el concesionario podra solicitar prorroga del perio-
do de construccion y montaje por un término de hasta un (1)
afno. En este caso, la iniciacion formal del periodo de explota-
cion se aplazara hasta el vencimiento de la prorroga otorgada.

ARTICULO 75. SOLICITUD DE PRORROGAS. Las préorrogas
de que tratan las disposiciones anteriores se deberan solicitar
por el concesionario con debida justificacion y con antelacion
no menor de tres (3) meses al vencimiento del periodo de que
se trate. Si la solicitud no ha sido resuelta antes del vencimien-
to de dicho periodo, se entendera otorgada por aplicacion del
silencio administrativo positivo.

Cordialmente,

ik rogo ez
LINA RO OMARTI EZ CHAPARRO

oordina ra Punto de Atencion Regional Nobsa

Anexos: cero (

Copia: No ap!:ca

Elabord: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PARW
Reviso: No aplica.

Fecha de elaboracion: 06-12-2017 15:46 PM

Numero de radicado que responde: 20175500336242
Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente No. LDN-08013

% Motives Desconocide | No Existe Numerg
de Devolucion Rehusado Mo Reclamado
Cerrado No Centactada

Direccidn Errada Fallecido Apartado Clausurado
Bl LU No Reside - -Fuerza Mayor

el !{4 l I'Z,] '? I 0 Fecha \2 5
Noapie caﬁuw lde | . Norrbr:c!* dist r!b!a};-‘
iRz, 3ty ""G: \ o,

o .C.70.820823 B2 0003

Centro de Dist r"‘l.tll:ﬁ Ce'l ro de Distribucién:

Db;w;cg:esz-pt)u& qun’_k Ommmﬂr% Lb{ LCJZH:
Galdosy et e | 10199499299
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Nombre! Razédn Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERI
AN - PAR NOBSA

Direcckon:KM § VIA SOGAMOSC

NOBSA b AGENCIA NACIONAL DE

TODOS PORUN
= V"MINERIA NUEVO PAIS

Cédigo Postal:
Envio:RNBTE339144C0 H

pesTINATARIO I Radicado ANM No: 20179030306871

Nombre! Razdn Social:
CASILDA PEDRAZA LEON

oreccsnranavirsa 2o DS@,  13-12-2017 10:30 AM

n

Ciudad: DUITAMA

Aora:
oeparamento: 80¥ACA Gl) DA PEDRAZA DE LEON
cedigo Postal:150461651 nsyersal 29 No 15 - 33 Barrio la Perla

Fecha Pre-Admision:

1512/2017 15:07:53 ular: 3144762666

M Fregarte i de carge (EIT) 70T/

it uesiama (Boyacd)

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No
201790303300722 del 28 de noviembre de 2017 - Titulo Minero No
01023-15

Cordial saludo:

Dando alcance a su solicitud de la referencia me permito informarle que
teniendo en cuenta el titulo No 01023-15 cuenta con licencia Ambiental
otorgada y PTO aprobado, debera proceder a renovar la poliza minero
ambiental de acuerdo a las siguientes caracteristicas:

Tomador: JOSELYN MARTINEZ DIAZ Y MARIA ANTONIA MARTINEZ
RODRIGUEZ

Beneficiario: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA NIT 900.500.018-2
Asegurado: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA NIT 900.500.018-2

Objeto: Garantizar el cumplimiento de las obligaciones mineras vy
ambientales, el pago de las multas y la caducidad del contrato de concesion
No 01023-15, celebrado la AGENCIA NACIONAL DE MINERIA y la sefiora
CASILDA PEDRAZA DE LEON, durante la etapa de explotacion de un
yacimiento de MATERIALES DE CONSTRUCCION, localizado en

jurisdiccion del municipio de SANTA ROSA DE VITERBO, departamento
de BOYACA-

Calculo del Monto a Asegurar: Producciéon: 2.400 T/afio
Precio Upme: $16.831,12
Calculo: 10% (2.400 ton/afio) * ($16.831,12) = $4. 039.469

Valor a Asegurar: La pdliza debe constituirse por un valor equivalente a
CUATRO MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
SESENTA Y NUEVE PESOS ($4.039.469).

Nobsa, Kilometro5Via aSogamoso_-Teléfonos:(098) 7705466-7717620
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Radicado ANM No: 20179030306871

La pdliza debe presentarse en formato original, estar suscrita por el titular, con su
recibo de caja y los respectivos anexos.

Cordialmeihte, @
o

MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Experto G3 Grado 6

Anexos: cero (0)

Copia: Mo aplica.

Elaboré: 46364172 Dora Enith Vasquez Chisino — Abogada VSC
Reviso: Mo aplica.

Fecha de elaboracién: 13-12-2017 10:26 AM

Numero de radicado que responde: 201790303300722

Tipo de respuesta: Informativo

Archivado en: Expediente Mo 01023-15

Motivos Desconocido No Existe Nimero

de Devolucion Rehusado No Reclamado
Cermado No Contactado

Direccitn Errada Fallecido Apartado Clausurado

Fuerza Mayor

B[] =

Nombre del distribuidor:

CC
Centro de Distribucion

%"3:‘?2 f E /s_._ (ﬁ. Observaciones:

LA

Nobsa, Kilometro5Via aSogamoso -Teléfonos:(098) 7705466-7717620
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17903028

| REMITRNTE [

No

fé"sﬁé‘?}“ﬁ?f‘om“ée e 3 | Moivos Descsiniicids No Existe Nimero

5124 - PAR NOBSA 4n de Devolucion Rehusado  =eim No Reclamado

Dreccwnik sviasosanosq-  Jobsa, 27-10-2017 12:25 PM Cenado No Contactado —
Diteccién Errada Fallecido Apartado Clausundd | —

ERidad:NOBSA ~ = No Reside Fuerza Mayor i —

Seperamento:8OTACA senores o AV VY (veaaz: o [ wis]_i0 m S—

Cédigo Postal: 1OSE JACINTO VEGA LOZANO Nombre del distrbuidor: Nombre del distribuidor: —

Envio;RN853255134c0 HARLOS ALBERTO MESA GUALDRON Q‘(W g’:" ——

DESTMATARID NICOLAS VEGA MARTINEZ cc | 2B0R4 o —

. Centro dd Distribucién:  Centro de Distribucidn

Nembr! Rz Socia Wereda Sagra Abajo, sector Cotamo B Obsenvadones T

- Socha —Boyaca ——

ireccion: VDA SAGRA ABAJO, 1

SECTOR COTAMO l

Cudad: SOCHA

Dk Asunto: <<Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No 20179030276332 del

S 13 de octubre de 2017.>>

Igo Fostal;

Fecha Pre-Admisitn:
031172017 11.46 02

Mo gt e de e (NI b 2L/ 050

Wit snnm REspetados sefores:

Dando alcance a su solicitud de la referencia, me permito dar respuesta en los siguientes
términos:

1. Se acusa recibo de su solicitud de acogimiento al derecho de preferencia
segun los términos establecidos en la Resolucion No. 4 1265 del 27 de
diciembre de 2016. Por tal razén, dicha solicitud sera incorporada en el
expediente No. 185R a fin de que, segun lo resuelto en la Resolucién No.
319 del 14 de junio de 2017, la autoridad minera a través de la
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera por razones
estrictas de competencia, adelante la evaluacion técnica y juridica a fin de
resolver de fondo la solicitud de acogimiento a derecho de preferencia
impetrada mediante el acto administrativo a que haya lugar.

2. Respecto al tramite de presentacion del PTO, la autoridad minera tendra en
cuenta los presupuestos exigidos en el el articulo 2° de la Resolucion N° 4-
1265 de 27 de diciembre de 2016,a saber:

a) Solicitud presentada ante la autoridad minera nacional, con manifestacion
expresa de haber cumplido o cumplir, segtn corresponda, con todas las
obligaciones que se derivan del titulo minero, para ser corroboradas por dicha
autoridad. Esta solicitud debera contener:

(1) Senalamiento del municipio, departamento y de la autoridad ambiental
de ubicacion del area o trayecto solicitado;

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 77176 20
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Radicado ANM No: 20179030284331

(i) Descripcion del érea objeto del titulo minero y de su extension;
(iii) Indicacion del mineral o minerales objeto del titulo minero;

(iv) Mencion de los grupos étnicos con asentamiento permanente en el
drea o trayecto solicitado y, si fuere del caso, el hallarse total o
parcialmente dentro de zona minera indigena, de comunidades negras 0
mixtas;

(v) Indicacion de si el area abarca, en todo o en parte, lugares o zonas
restringidas para cuya exploracion y explotacion se requiera autorizacion o
concepto de otras autoridades, deberan agregarse a la propuesta de
acuerdo con el articulo 35 del Codigo de Minas (Ley 685 de 2001);

b) Estudios técnicos (PTO) que fundamenten la viabilidad de las actividades de
explotacion.

c) Plano que tendra las caracteristicas y especificaciones establecidas en los
articulos 66 y 67 del Cadigo de Minas.

Cordialmente,
- (\7
LINA ROCi® MARTINEZ CHAPARRO

Cobordinadora Punto de Atencion Regional de Nobsa
Anexos: cero (0)

Copia: No aplica.

Elaboré: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PAR

Revisd: No aplica.

Fecha de elaboracion: 27-10-2017 12:15 PM

Namero de radicado que responde: 20179030276332

Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente 185R

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
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adicado ANM No: 20179030306801

Nobsa, 13-12-2017 06:50 AM

Serior;

PARMENIO ALBARRACIN
Carrera 7 No. 153B-35
Bogota D.C.

Asunto: <<Respuesta a su solicitud presentada presentado bajo radicado No
20175500339052 del 27 de noviembre de 2017, radicada en este despacho el
dia 29 de noviembre de 2017.>>

Respetado sefor Albarracin:

Dando alcance a su solicitud de la referencia, me permito dar respuesta en los siguientes
términos:

1. Un vez revisado el expediente contentivo del titulo minero No. FDF-101, se pudo
e§tablecer que la titularidad del referido Contrato de Concesion la ostenta el sefor
VICTOR MANUEL CASAS.

2. Ahora bien, en cuanto a la revision efectuada al titulo minero No. FDF-101, se
pudo establecer que en materia de Licencia Ambiental y Programa de Trabajos y
Obras el referido titulo minero no ha acreditado el cumplimiento de las citadas
obligaciones contractuales y legales, por tal razon, el titular minero no esta
autorizado a realizar labores de explotacion.

Cordialmente,

MARISA FERNANDEZ BEDOYA

Experto G3 Gradp 6

Vicepresidencia de Seguimiento, Cantrol y Seguridad Minera
Anexos: cero (0)

Copia: No aplica. :

Elabord: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PARN ’/f?
Revisd: No aplica.

Fecha de elaboracion: 13-12-2017 06:47 AM

Numero de radicado que responde: 20175500339052

Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente No. FDF-101

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
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Nembro/ Razen Social

AGENCIA NACIONAL pE MItER!
ANM - PAR HoBsgA
Direccidn:km 5 Via SO0GAMODSg
NOBSA

Ciudad:NORSA,

Dapmarnenm:ﬂOYAcA
Cédigo Postai:
Envfo:RNﬁ?d?ﬁ.‘JGSSCG
DESTINATAR [*]
Nombirel Razén Social;
PARMENGO ALBARRACIN

Dm:bn:CARRERﬂ 7N 153838

Ciudad:BOGOTA occ
Departamentg: BOGOTAD ¢

Cédigo Postal: 10131000
Fecha Pro-Admisign:
13N22017 134008

Mot b [ I i 2078
It—,i."!n!l-_nuhar.\.’} T b 1Y

i S - ista Numero
» Molivos Desconocido No Ex ‘e i

de Devolucién Rehusada No Reclamado

Cerrado No Contactado
Direccidn Errada Fallecido Apartada Clausurado
o Vi A5 o
2 G Fecna? l I
Nombre del distribuidor;

L]

CC:
- Centro de Distribucion:
304 |

SR IS oD
%C\ (R 1534

e R Observaciones;
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Nombrel Razén Soclal
AOG?NCM NACIONAL OE MINERE
ANM - PAR NOBSA

ireccian KM 5 VIA SOGAMOSC o
A NIT. 900.500.018 - 2

Cludad:NOBSA

Dﬁpaﬂamontn:ﬁﬁYACh
Cédigo Postal:
Envio;RNB4276624 5C0

DESTINATARIO

Nombref Razén Seocial:
LUCIAND GOMEZ

- eeemveneonsoounvies 53 09 de octubre de 2017

Cludad:SOCHA | e i .
IANO GOMEZ ANGEL

iil: gomezdah@gmail.com
Cédigo Pw:" o ccion: Vereda Socha Viejo
T:f‘fgrgoﬁlﬁ!“mﬂ:a : Colombia
M |.-.rml.:k=l7

o 20T
u.mny,..,r.wmwmartamentw Boyaca
icipio: Socha

Departamento: BOYACA

l Serncin Postaes

Naconaies 5
l AT G00.063917-3

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

RN

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20172300262121

Asunto: Respuesta oficio No. 20179030269332; Expediente No. 01-085-96

En atencion al oficio de la referencia mediante el cual presenta solicitud de autorizacién
para ceder el 20% de los derechos que le corresponden dentro del Contrato en Virtud de
Aporte No. 01-085-96, a favor de la sefiora MONICA LORENA MEDINA LOPEZ; al respec-
to es preciso informarle que dicha peticion sera anexada al expediente con el fin de que
se realice el estudio técnico y juridico correspondiente y proceder a emitir el acto admi-

nistrativo a que haya lugar.

De esta manera se emite respuesta, no sin antes recordar que trabajamos para los
usuarios y estamos dispuestos a atender cada una de las solicitudes, pues nuestro fin

primordial es optimizar nuestro servicio.

Cordialmente,

g@NA ROCJO MARTINEZ CHAPARRO

ordinadora Punto de Atencion Regional Nobsa

Anexos: Mo aplca

Copiat Ho aplica

Elaboro: polly Grosso -Abogada-VET PAR Nobsalg,

Reviso: Noaplica

Fecha de elaboracion: 09/10/2017

Numero de radicado que responde: 20179030265332
Tipo de respuesta: Total

Archivado en: Expediente 01.085.95

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9 y 10 Teléfono: (571) 2201999

Web: http//:www.anm.gov.co Email

: contactenos@anm.gov.co
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Nombre! Ra, rmSocul
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA

BB AGENCIA NACIONAL DE T0DOS POR UN
s F MINERITA NUEVO PAIS
Ciudad:NOBSA

Depanamento:BOYACA
Cédigo Postal:

Envio:RNE76338161C0 Radicado ANM No: 20179030307411
|

Wb Kl Sac 'obsa, 14-12-2017 12:33 PM

Dirccckdn:AVENDA CALLE 18N 11

30 OFIC 207

Cudad:BOGOTADC SEﬁOFI

separamento:socorioc. JRLANDO ESPEJO
D —— -\venlqa calle 19 NO 118 — 30 oficina 207
Fecha Pre-Admisién: ?,ogota D.C

151272017 1507 53

Mo bagrte i de oo (TITD) H
M I R e | s (T |

E\sunto Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No
20175500334012 del 21 de Noviembre de 2017, allegado a Reg[onal
Nobsa el dia 27 de noviembre de 2017 -BEG-091

Respetado sefior.
Dando alcance a la solicitud de la referencia, a través del cual se indique la
participacion porcentual sobre el total de los derechos y obligaciones de los

titulares dentro el contrato de concesion No BEG-091.

Al respecto me permito informar_lo siquiente:

Revisado el Catastro Minero Nacional y el expediente contentivo del contrato de
concesion No BEG-091, se evidencid respecto de la participacion porcentual lo
siguiente:

Mediante Resolucion No GTRN-0069 del 17 de marzo de 2009, se declard
perfeccionada la cesion parcial de los derechos y obligaciones del sefior
SEGUNDO REYES ROCHA BUITRAGO, titular del contrato No BEG- 091, a
favor de los sefiores SEGUNDO LEONIDAS CASILLAS PULIDO en un 10%; al
sefior ORLANDO ESPEJO en un 10%; al sefior REINEL SANCHEZ GUTIERREZ
en un 5%; vy al sefior FLAVIO OLIVARES GONZALEZ en un 3%. Acto inscrito en
el Registro Minero Nacional el dia 13 de mayo de 2009.

Mediante Resolucion DSM-801 del 15 de agosto de 2016, se declar6
perfeccionada la cesién parcial del 21.5% de los derechos y obligaciones entre el
sefior SEGUNDO REYES ROCHA BUITRAGO, en su calidad de titular del
contrato de concesion BEG-091, a favor de DIOSDE GONZALEZ RODRIGUEZ,
inscrito el 30 de agosto de 2006.

A través de la Resolucion GTRN-223 del 3 de agosto de 2009, se declard

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
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Radicado ANM No: 20179030307411

perfeccionada la cesion parcial de los derechos y obligaciones del sefior
SEGUNDO REYES ROCHA BUITRAGO a favor de PEDRO SIMON RINCON
SALAZAR: Acto inscrito Acto inscrito en el Registro Minero Nacional el dia 16 de

diciembre de 2009.

Cordialmente, m
on

MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Experto G3 Grado 6

Anexos: cero (0)

Copia: No aplica.

Elaboré: 46364172 Dora Enith Vasquez Chisino — Abogada VSC
Revisd: No aplica.

Fecha de elaboracion: 14-12-2017 12:29 PM

Namero de radicado que responde: 20175500334012

Tipo de respuesta: Informativo

Archivado en: Correspondencia Enviada.
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Asunto: <<Respuesta a su solicitud presentada presentado bajo radicado No
201790301102 del 28 de noviembre de 2017.>>

Ingeniero:

NESTOR ARCENIO VEGA RICO
Carrera 19 No. 19 A-05
Sogamoso-Boyaca

Respetado Ingeniero Vega:

Dando alcance a su solicitud de la referencia, me permito relacionar el listado de
177 titulos mineros respecto a los cuales la autoridad minera impartido aprobacion
al Programa de Trabajos y Obras en los ultimos 3 meses:

JKa- JHT-
01004-15 | O | 0089515 | GLi-121 | 0105315 | I | IHH-08061 | KF3-16341
01514-15 | 01465-15 | 690R | 01478-15 | HCV-121 | HCBJ-08 | DJS-114 | 01366-15

HHV- IKE-

1267-A-15 | i | DHK-161 | 0146615 | EBH-143 | = | JcD-09061 | 00836-15
EJVM-121 | 01310-15 | DIG-091 | 01006-15 | 01-000.96 | 00759-15 | DiJ-122 | JAT-15091
00281-15 | EC7-151 | 00550-15 G;é'ix 00352-15 | IDQ-08071 | 01490-15 | HI4-08011
01487-15 | 01493-15 | 14760 25927 16730 | GGE-102 | AJP-091 | DCK-131

14665 | FGQ-151 | 08192 | CMBLA 338T 2921 FD1-161 | EDL-113

IGU-14511 | GHO-121 IDG- HKG-

00764-15 | HEH-081 | o0, LG9-15021 | 9" | HI6-08001

FL3-081 | 00933-15 | FD5.082 | FEV-161 | 00796-15 | BAD-121 | 01187-15 | 01168-15
;‘4‘33'% 1512-15 | 00298-15 | JJ3-15231 | 1G3-15181 | GKI-101 | HDH-151 | 480-15
BHH-142 | DEU-161 | 15839 | 00699-15 | BKR-112 136-15 | GGC-132 J|._|5|;gl

00470-15 | EIN-151 12(1%1 BLR-091 | JK4-15041 | 683-R BAK-161 | FGU-1447

BD6-151 | DB7-151 | 01314-15 | 01169-15 | FLO-093 | FLK-161 | EBS-112 | FDT-082
CDK-102 | 01259-15 | FGN-101 | BE9-091 | FLU-158 | 01439-15 | DE2-112 (;*8';‘8"1

KJ7-08441 | EFK-091 | 00840-15 | FCT-122 | 00400-15 | JAV-14111 SEL 00826-15

1P-08451 | 18073 | FGL-102 | EBK-122 11968 FGL-111 | GG6-091 | CHG-151

11029 | 00861-15 | 00893-15 | EDM-111 | I1CQ-08399 | 01096-15 | 00245-15 | CFD-084
EBO-091 | GHO-082 | EDL-112 | JG9-00421 | ECH-122 | 00137-15 | ECR-081 | 01179-15
01179-15 | 13093 | 00187-15 | GA7-151 | GD1-091A | 01082-15 | 01174-15 | HC6-001

IFE-16341 | EC7-151 | GHG-092 | C684-15 | 01231-15 | FLV-14] | LF3-08011 | CHA-141
00892-15 | 993-15 | 1267-B- 7238 EJv-142 | FEI112 KFG- 01198-15

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20

Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co

Fax: 770 54 66




% AGENCIA NACIONAL DE TODOS POR UN
3 NUEVO PAIS

MINERIA
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adicado ANM No: 20179030306701

10471
00729-15 FIU-151

15
14191 ECH-121 EHM-121 DK7-091

IET-09361 | 01509-15
0909-15

No obstante lo anterior, me permito informarle que con acreditacion previa, podra
acercarse a este Punto de Atencion Regional a fin de realizar la verificacion de la
informacion contenida en cada titulo minero respecto a la aprobacion del

Programa de Trabajos y Obras.

Cordialmente,
»I: "S;vcmﬂ:ld;n
%: mm;;:‘.g
1 DGsawans
: Linea MNat 0t 8000 111 215
MARISA FERNANDEZ BEDQYA -
EX ANM - PAR NOBSA
; perto 63 ado 6 e " . Direccion:KM 5 VIA SOGAMOS0
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera NoBsA )
Anexos: cero (0) Ciudad:NOBSA
Copia: No aplica. Departameata:80YA
Elabor: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PARN4) S i
Revisé: No aplica. Envio:RNB747:
. ¥ vio: 7
Fecha de elaboracién: 12-12-2017 16:00 PM e Ssine
Numero de radicado que responde: 201790301102
Tipo de respuesta: Total NESTOR ARCENO vEsARcO 1}
Direccion:CARRERA 19 ' 194 0%

Archivado en: consecutivos AZ
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Departamento: BOYACA
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Radicado ANM No: 20179030288801

(Ciudad), 07-11-2017 15:02 PM

Senor:

JOSELIN CRIOLLO

Vereda Chameza Sector Alto, Municipio de Nobsa
Celular: 3204178332

Nobsa - Boyaca

Asunto: Informe de visita realizada al titulo 00937-15, radicado No. 20179030051242 de
fecha 27 de julio de 2017.

Cordial saludo,

De acuerdo con la queja presentada, remitimos copia del informe de visita No. MCGM-
06-2017 de fecha 23 de octubre de 2017, realizada al &rea del contrato No. 00937-15,
para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

INA ROQO/MARTIN EZ\aﬁlfAPARRO

oordinadora Punto de Atencidn Regional Nobsa

Anexos: nueve (9) folios

Copia: “No aplica”.

Elabord: Helga Margarita Gomez Abogada PARN-I{%(., .
Revisa: "No aplica”.

Fecha de elaboracion: 07-11-2017 14:43 PM
Numero de radicado que respande:.

Tipo de respuesta: “Informativo”.

Archivado en: C] Expediente 00937-15

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
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AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANV - PAR NOBSA

Direccidn:KM 5 VIA SOGAMOSO -
NOHSA
Ciudad:NOBSA

Departamento:BOYACA
Codigo Postal:
Envio:RNB568TE002C0

DESTINATARIO

Nombrel Razén Social:
JOSELIN CRIOLLO

Direccidn:VDA CHAMEZA MAYOR

Ciudad:NOBSA

Departamento: BOYACA

Codigo Postal:152288

Fecha Pre-Admision:
1001172017 13:29.37
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MINERIA I
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adicado AN 0: 7903

Nobsa, 07-12-2017 13:53 PM

Senor

JERONIMO BASTIDAS GARCIA
Vereda Centro Cucaita

Cucaita — Boyaca

Asunto. Respuesta a radicado No. 20175500338902 del 27/11/ 2017
Informacion de gestion sobre oficio

Respetado sefior,

A propdsito del oficio enunciado en el asunto, a través del cual se solicita a esta Autoridad
Minera se informe sobre la gestion dada al oficio allegado por parte de la Inspeccion de
Policia del Municipio de Cucaita, al respecto me permito informar que no es cierta su
afirmacion cuando se sefala que este despacho no ha proferido respuesta alguna sobre
el oficio fechado del 30 de agosto de 2017 y radicado en esta Entidad mediante radicado
20175510215112 del 08-09-2017, de cara a su afirmacion me permito adjuntar en trece
(13) folios copia de la respuesta emitida a la solicitud elevada por la Inspeccion de Policia.

Por lo demas me permito informar que para este despacho no es clara su solicitud, por
cuanto en la referencia del escrito se alude a la gestion que se dio al oficio fechado del 30
de agosto de 2017 proveniente de la Inspeccion de Policia del municipio de Cucaita y por
su parte dentro de las peticiones se solicita al Alcalde el cierre de tres bocaminas, asi las
cosas se procedio a emitir respuesta en cuanto a la gestion del oficio citado y en relacion
a las bocaminas es de anotar que para proceder al cierre se hace necesario contar con un
informe de visita que determine la procedencia del cierre y un acto administrativo que asi
lo confirme, lo anterior en caso en que estas hagan parte de un titulo minero, por el
contrario, si se trata de minas ilegales su competencia de cierre recaera en cabeza del
alcalde a la luz de lo dispuesto en el articulo 306 de la Ley 685 de 2001.

Atentamente,

-

"
AROCIQMARTINEZ CHAPARRO
Coordinaddra Punto de Atencion Regional Nobsa

Anegos: Trece “13" folios contentivos de los documentos descritos en el oficio
Copia: “No aplica™, E

Elabordé: Viviana Bonilla Mojical Abogada VSCAPA@;"D

Reviso: “No aplica™.

Fecha de elaboracion: 07/12/2017

Numero de radicado que responde: 20175500338902

Tipo de respuesta: “Informativa”

Archivado en: Expediente FGL-111
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conlactenos @anm.gov.co




|

»l Sarcion Postakes
1 haconaies ©
' PAT GO0 D0
| bemGw
1 Lirwa bt nrnn "o
]

Nombrel Razén Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - BAR NOBSA

Direccidn:KM & VIA SOGAMOSO -
NOBSA

Ciudad:NOBSA
Departamento:BOYACA
Codigo Postal:
Envio:RNB73765151C0

Nombrel Razén Social:
JEROMMO BASTIDAS GARCIA

Dirvccidn:VEREDA CENTRO
CUCAITA

Ciudad: CUCAITA

Depanamento: BOYACA

Codigo Postal:
Fecha Pre-Admision:
1212201712271
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